
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

ORIGINALE 
 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N.  242  DEL 19/10/2015   

 
 
 

Oggetto: IMPEGNO SPESA CONVENZIONE ASSICURATIVA DI ASSISTENZA 
SOFTWARE E SISTEMISTICA CON LA DITTA HALLEY CONSULTING ANNO 
2015 

 
 
 
 
 
 
Area Economico-Finanziaria 
Determina n 28 
del  19/10/2015 
  
 
 
 
 
 
   
              Il Responsabile del servizio Finanziario 
                                               ( Rag. S. Di Stefano ) 

 
 
 
 
 

 



CIG :ZCD0DF7AB3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che con determina n. 189 del 25.07.2001 si è proceduto all’acquisto software Halley 
riguardanti la gestione finanziaria , la gestione mutui e la gestione personale; 
Considerato che per l’anno 2014 la ditta Halley Consulting ha assicurato l’aggiornamento delle 
procedure nonché l’assistenza; 
Che la stessa ditta con nota del 29/01/2014 prot. int n^ PA 2014GV07 acquisita agli atti del 
Comune al prot. 786 del 20/02/2014 ha proposto una convenzione assicurativa per il triennio 
2014/2016 al costo annuo di euro 2.445,00 oltre IVA  e quindi per un totale annuo di euro 2.982,90  
che allegata in copia ne forma parte integrante e sostanziale;  
Ritenuto pertanto dovere aderire alla convenzione assicurativa di assistenza software nonché 
assistenza sistemistica  riguardante il periodo 01.01 - 31.12.2015 (allegato 1 pag.3); 
Considerato che è assolutamente indispensabile procedere alla stipula di dette convenzioni che nel 
caso contrario non consentirebbe l’utilizzo dei programmi soprattutto per la mancanza degli 
aggiornamenti; 
Considerato che questo ente non ha ancora provveduto alla approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2015 il cui termine di scadenza è del 30/09/2015; 
Considerato che la spesa di che trattasi è da considerarsi necessaria e indispensabile per il 
funzionamento dei programmi gestionali dell’ente e che pertanto viene assunta ai sensi dell’art. 163 
comma 2 del D.L. 267/2000; 
Che lo stanziamento dello stesso capitolo n. 263 denominato “ Assistenza su servizi sistemistica e 
interventi straordinari “ per l’anno 2014 ammontava ad euro 4.600,00 alla data odierna interamente 
disponibile;  
Visto il regolamento comunale per i lavori , le forniture e i servizi in economia approvato con 
delibera di C.C. n. 32 del 26/09/2007;  
 
Visti:  

• La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei Responsabili  delle posizioni 
organizzative ;  

• L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
• L’art 16 del Regolamento di contabilità; 
• La legge n. 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D. L.vo n. 

29/93 e successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di Servizio; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 
 
 

Procedere alla stipula della convenzione assicurativa di assistenza software e sistemistica con la 
ditta Halley Consulting  S.r.l. con sede in Reggio Calabria Via Campo Piale n. 12 C per il periodo 
dal 01/01/2015 al 31/12/2015 come da allegato 1 pag.3; 
 
Di assumere per l’anno 2015 impegno di spesa di € 2.982,90 IVA compresa al Cap. 263 “ 
Assistenza su servizi sistemistici e interventi straordinari“ del redigendo bilancio di previsione 2015  
il cui stanziamento per l’anno 2014 ammontava ad euro 4.600,00 e che per l’anno in corso non sono 
stati assunti ulteriori impegni di spesa.  
 
 
 
  
 
 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                     ( Rag. Santo Di Stefano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:     

========================================================= 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Addì                                         ( Rag. Santo Di Stefano)  
 

========================================================= 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
_____________________                   __________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


